constantes do presente Caderno de Encargos, o Município de Caminha obriga-se a pagar ao cocontratante 

o preço constante da proposta adjudicada, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se este for legalmente 

devido.  

O preço referido no número anterior não pode, em qualquer caso, ser superior a € 34.620,50 (trinta 

e quatro mil seiscentos e vinte euros e cinquenta cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, se 

este for legalmente devido, dividido pelos seguintes lotes; 

Lote 1 – FORNECIMENTO DE FRUTAS PARA ABASTECER AS COZINHAS DO AECC QUE CONFECIONAM AS 

REFEIÇÕES PARA TODAS AS ESCOLAS --------------------------------------------------------------------------€ 14.416,25